
Elprogrammet 
 

Vill du jobba i en bransch som hela tiden utvecklas? 
Vill du kunna jobba eller studera i andra länder? 
Vill du söka jobb direkt efter gymnasiet? 
Vill du ha goda möjligheter att starta ett eget företag i framtiden? 
Vill du jobba med något som påverkar nästan hela vårt samhälle? 
Då kan Elprogrammet vara någonting för dig. 
 
På Elprogrammet får du lära dig grunderna för många jobb inom en bransch i förändring. 
Fundera på hur mycket din vardag påverkas av allt som har med el att göra! Då förstår du hur 
bred branschen är. Du har alltså stora möjligheter att skaffa dig en utbildning som passar just 
dig. Samtidigt får du lära dig att samarbeta med andra. Du får lära dig sådant som är 
grundläggande för branschen, till exempel säkerhet, noggrannhet och servicetänkande. 

Med Elprogrammet som grund kan du jobba nästan var du vill i världen. Du kan välja att söka jobb 
direkt efter gymnasiet, eller att studera vidare. 

Att jobba eller studera vidare 
Om du väljer Elprogrammet kan du söka jobb direkt efter gymnasiet. Vilka jobb du kan söka 
beror på vilken inriktning du har valt. Ibland blir du först lärling i ett eller några år.  Då får du 
lärlingslön och så får du följa med personer som jobbar i branschen, för att lära dig av dem. 
De har specialkunskaper och de har jobbat länge inom ditt område. 

Om du vill kan du också studera vidare efter gymnasiet. Alla inriktningar på Elprogrammet 
ger dig goda möjligheter att vidareutbilda dig. Du kan studera på högskola eller välja en 
utbildning inom Yrkeshögskolan eller en branschutbildning. 

Jobb du kan få 
När du har studerat på Elprogrammet kan du till exempel söka jobb som industrielektriker, 
PC-samordnare, datortekniker, nätverksadministratör, elinstallatör, larmtekniker, 
vattenkraftstekniker eller hissmontör. 

Om du väljer att vidareutbilda dig efter gymnasiet, har du stora möjligheter att sedan kunna 
söka många typer av jobb. Elkunniga personer behövs överallt i samhället. 

Om du redan nu vet vad du vill jobba med, ska du prata med din studie- och yrkesvägledare. 
Hon eller han kan hjälpa dig att välja rätt kurser och inriktning. 

Programmets innehåll 
Elprogrammet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som studerar på 
gymnasiet. Andra kurser är speciella för Elprogrammet. Några kurser väljer du själv. 
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Programmet har fyra nationella inriktningar. Det betyder att alla i hela landet som studerar på 
Elprogrammet kan välja dem. På vissa orter kan det finnas fler inriktningar som kanske passar 
dig perfekt. Fråga din studie- och yrkesvägledare! 

De nationella inriktningarna är: 

• automation – för dig som vill jobba inom till exempel processindustri och 
tillverkningsindustri, exempelvis som produktionstekniker  

• datorteknik – för dig som vill jobba inom något av datorteknikens många 
underområden, med till exempel PC-samordning eller nätverksadministration 

• elektronik – för dig som vill jobba med service och underhåll av elektronikprodukter 
eller inom elektronikproduktion 

• elteknik – för dig som vill jobba på elteknikens område, med exempelvis elinstallation 
eller larmteknik. 

Kontakt med arbetslivet 
På Elprogrammet får du pröva på att jobba redan under gymnasietiden. Du har minst 15 
veckors arbetsplatsförlagd utbildning (APU). Din APU läggs upp av skolan i samarbete med 
olika företag och arbetsplatser som finns där du bor. Du kan få kontakt med egenföretagare 
eller med stora företag som finns i många länder. Det är ett bra sätt att skaffa kontakter som 
du kan använda när du ska söka jobb. Om du är intresserad av att göra din APU i ett annat 
land än Sverige, så kan det gå att ordna. 

Framtid och jobb 
Under de senaste åren har det behövts mycket personal i hela elbranschen. Men många har 
också utbildat sig för att kunna jobba i branschen. Därför kan det bli svårare att få jobb för dig 
som nu väljer att studera på Elprogrammet. Dina möjligheter att få jobb påverkas också av 
vilken inriktning inom programmet som du väljer, och av vilka kurser du väljer att lägga till. 
Branschen kan förändras mycket på kort tid och det är svårt att säga hur lätt eller svårt det blir 
att få jobb om några år. 

 


